

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE**  
**PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA DIRETORIA DE ARTE,  
CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA**  
**PROGRAMA DE EXTENSÃO EM CULTURA**  
**Edital nº 25-2021 – Bolsistas para Apoio nos Espaços da Pró-reitoria  
de Extensão e Cultura**

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária, por meio das prerrogativas que lhe são inerentes e dentro da discricionariedade administrativa que possui a administração pública para anular, revogar ou prorrogar seus editais resolve torna público a seguinte alteração no Edital Proex nº 25/2021.

Alterar o número de bolsas inicialmente prevista acrescentando mais 3 (três) bolsas para o Campus de Cruzeiro do Sul.

Onde se lê:

2. Do período de inscrição e local de entrega de documentos

2.1. As inscrições ocorrerão no período do dia 20 a 23 de novembro de 2021, pelo e-mail [dacic.proex@ufac.br](mailto:dacic.proex@ufac.br) da Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária.

Leia-se:

2. Do período de inscrição e local de entrega de documentos

2.1. As inscrições ocorrerão no período do dia 20 a 29 de novembro de 2021, pelo e-mail [\*\*dacic.proex@ufac.br\*\*](mailto:dacic.proex@ufac.br) para inscrições do Campus Rio Branco e pelo e-mail [\*\*maria.costa@gmail.com\*\*](mailto:maria.costa@gmail.com) para o Campus de Cruzeiro do Sul.

Onde se lê:

**5. Das vagas**

5.1. Serão oferecidas 08(oito) vagas para atuarem nos turnos manhã, tarde e noite:

Leia-se:

**5. Das vagas**

5.1. Serão oferecidas 11(onze) vagas para atuarem nos turnos manhã, tarde e noite:

Onde se lê:

#### 10. Cronograma de execução

Atividade	Data
Período de inscrição	20 a 23/11/2021
Entrevista com os candidatos classificados (em horário a ser divulgado juntamente com o Resultado Preliminar)	25/11/2021
Publicação do Resultado preliminar	26/11/2021
Recursos	29/11/2021
Resultado final	01/12/2021
Reunião e início dos trabalhos	02/12/2021

Leia-se

#### 10. Cronograma de execução

Atividade	Data
Período de inscrição	20 a 29/11/2021
Entrevista com os candidatos classificados (em horário a ser divulgado juntamente com o Resultado Preliminar)	02/12/2021
Publicação do Resultado preliminar	06/12/2021
Recursos	07/12/2021
Resultado final	08/12/2021
Reunião e início dos trabalhos	10/12/2021

Rio Branco-Ac, 24 de novembro de 2021

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes  
Pró-Reitor de Extensão e Cultura